
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 2 2 . 0 2 . 2 0 2 3 № 1038-ПЭС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на 
безвозмездную передачу в 
муниципальную собственность 
городского округа Верхотурский 
объекта государственной 
собственности Свердловской 
области — общественного 
здания в городе Верхотурье 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в муниципальную собствен-
ность городского округа Верхотурский объекта государственной собствен-
ности Свердловской области - общественного здания, назначение: нежилое 
здание, кадастровый номер 66:09:0401014:679, площадью 951,6 кв. метра, ба-
лансовой стоимостью 71693442,08 рубля (семьдесят один миллион шестьсот 
девяносто три тысячи четыреста сорок два рубля 08 копеек), расположенного 
по адресу: Свердловская область, Верхотурский район, город Верхотурье, 
улица Карла Маркса, дом 18, являющегося объектом культурного наследия 
регионального значения «Общественное здание», включенным в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников ис-
тории и культуры) народов Российской Федерации (регистрационный но-
мер 661710829460005). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Председатель 
Законодательного Собран 
Свердловской области 

38.1п-нст 

Л.В.Бабушкина 

3 S 2 5 1 S О О 1 


